
Protokół Nr 29 
 
z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 23 czerwca 2009 r. 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli – radni – członkowie Komisji Gospodarczo-Finansowej 
obecni zgodnie z załączoną listą obecności zał. nr 1 do niniejszego protokołu, przedstawiciel 
Spółki Wodnej w Rydzynach J. Szala, przedstawicielka Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii A. Wójcik, sołtysi Gminy obecni zgodnie z załączoną listą obecności – zał. nr 2 
do protokołu.  
 
Proponowanym tematem posiedzenia Komisji była: 
- ocena stanu rolnictwa w gminie Pabianice z uwzględnieniem urządzeń melioracyjnych 
- omówienie materiałów na najbliŜszą sesję Rady Gminy.  
 
 
Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek otworzył posiedzenie, powitał przybyłych.  
Przewodniczący poinformował, Ŝe z uwagi na to, iŜ na Komisję nie przybył zaproszony 
przedstawiciel Izb Rolniczych, który miał przedłoŜyć informację na temat aktualnego stanu 
rolnictwa, tematyka dzisiejszego posiedzenia będzie zawęŜona tylko do informacji w zakresie 
urządzeń melioracyjnych, a takŜe krótkiej informacji udzielonej sołtysom gminy Pabianice 
przez przedstawicielkę  Powiatowego Inspektoratu Weterynarii A. Wójcik. 
 
Na wstępie  przedstawicielka Powiatowego Inspektoratu Weterynarii A. Wójcik. przekazała 
sołtysom informacje na temat świadectw zdrowia zwierząt, kolczykowaniu zwierząt  i 
wymogów w tym zakresie.  
 
W dalszej kolejności głos zabrał przedstawiciel Spółki Wodnej Rydzyny, który złoŜył 
informację na temat gospodarki melioracyjnej na terenie gminy od początku jej powstania.  
Informował, iŜ rolnictwo składa się z pewnych segmentów tj.: upraw, mechanizacji melioracji 
i ochrony roślin.  
Pierwsze działania w zakresie melioracji pojawiły się juŜ na terenie naszej gminy przed II 
wojną światową najpierw w miejscowości Świątniki. Gmina Pabianice była gminą w 80 % 
zmeliorowaną, obecnie ubywa nam tych terenów z braku konserwacji urządzeń 
melioracyjnych.  
W okresie powojennym na naszym terenie były powołane 4 spółki wodne.: Szynkielew, 
Rydzyny, Pawlikowice i Świątniki, które działały do 1978 roku. 
 
W roku 1978 została powołana Gminna Spółka Wodna „Dobrzynka”, której działalność 
upadła po pewnym czasie /rozwiązanie nastąpiło w roku 2000 /z winy jej członków - brak  
wpłat członkowskich /. 
Próby działania od roku 2005 podjęła Spółka Wodna Rydzyny. Zarejestrowanie jej  nastąpiło 
dopiero z róŜnych względów w roku 2009 z uwagi na trudności, na które spółka napotykała 
po drodze.  
W obecnej chwili nowo powstała Spółka Wodna Rydzyny opracowała szczegółową mapę z 
naniesionymi urządzeniami, które zostały przekazane do sołtysów. Spółka została utworzona 
głównie do zadań takich jak oczyszczanie urządzeń melioracji wodnych.  
Utrzymanie urządzeń melioracyjnych na prywatnych gruntach naleŜy do właścicieli gruntów, 
jeŜeli natomiast na danym terenie znajduje się spółka wodna zadanie to naleŜy do spółki.  
Wszyscy właściciele gruntów zmeliorowanych zobowiązani są do ponoszenia kosztów na 
rzecz spółki, w przeciwnym wypadku podlegają karze.  
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Na walnym posiedzeniu Spółki Wodnej Rydzyny została podjęta decyzja  o  oczyszczaniu 
cieku wodnego w Rydzynach ciągnącego się od Huty Dłutowskiej.  
JeŜeli chodzi o sprawy finansowe Spółki Wodnej w Rydzynach zostało zebrane 4 tys. 028 zł., 
natomiast budŜet spółki na konserwację wynosi 19 tys. 250 zł.  
Ustalona składa obowiązująca na 1 członka spółki to kwota 50 zł.  
W tej chwili spółka ta nie posiada sprzętu, jedynie uzgodnienie z Kółkiem Rolniczym o 
wypoŜyczeniu koparki, poza tym spółka chce wziąć w leezing duŜą maszynę którą będzie 
mogła wykonywać równieŜ większe prace.  
Rada Gminy przyznała na prośbę spółki dotację w kwocie 55 tys. zł. i za tę właśnie kwotę 
plus składki członkowskie spółka będzie chciała wykonać czyszczenie w/w cieku wodnego.  
 
Informacji uzupełniającej w sprawie dot.  urządzeń melioracyjnych udzielił kierownik ref. 
Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska R. Iwaśków.  
Poinformował, Ŝe na terenie gminy Pabianice znajduje się 107 km. rowów melioracyjnych. 
DuŜo rowów pozostaje w bardzo złym zanieczyszczonym stanie, właściciele gruntów, przez 
które przebiegają rowy powinni pomyśleć o tym, aŜeby zlecić ich czyszczenie odpowiednim 
firmom. 
 
Głos zabrał sołtys wsi Bychlewa E. Forc, który powiedział, Ŝe właściciele w większości 
podchodzą lekcewaŜąco do tych obowiązków. Zdaniem sołtysa problem rozwiązałaby 
polityka jak wyraził „nakazowa”. 
 
Sołtys wsi Rydzyny zabierając głos powiedział, Ŝe wieś Rydzyny była zmuszona do tego, aby 
utworzyć na swoim terenie spółkę, poniewaŜ na tych terenach są w większości łąki i 
torfowiska.    
śyczył innym sołtysom na ich terenach powodzenia w działaniu na rzecz poprawy warunków 
melioracyjnych i pomyślnego  rozwiązywania problemów.  
 
W sprawach róŜnych Wójt Gminy przystąpił do przedkładania projektów uchwał mających 
być przedmiotem  obrad najbliŜszej sesji.  
 
Były to projekty uchwał w sprawach: 
 
a/ zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice – Uchwała Nr 
XXXV/A/2009, 
b/ zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/B/2009, 
c/ zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/C/2009, 
d/ zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/D/2009,  
e/ zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/E/2009, 
 wyraŜenia zgody /nie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budŜecie 
gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXV/F/2009 
g/ zmian w załączniku nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/2002/2009 z dnia 5 lutego 2009 r. w 
sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXV/G/2009  
 
 
 
 
Komisja  projekt  uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę Gminy Pabianice zaopiniowała w głosowaniu 3 głosami za, przy 1 głosie  przeciwnym i 
2 głosach wstrzymujących się.  
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Projekt uchwały stanowi pisemny załącznik nr  3 do protokołu.     
Projekty uchwał o numerach: Nr XXXV/B/2009  zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009  
Nr XXXV/C/2009, Nr XXXV/D/2009, Nr XXXV/E/2009, Nr XXXVI/F/2009 zostały 
zaopiniowane przez Komisję w głosowaniu jednomyślnie i stanowią załączniki o numerach 
4,5,6,7,8  do protokołu.   
 
W sprawach róŜnych Przewodniczący Komisji przedłoŜył pismo Pani  Danuty Kółeczko z 
dnia 21.04.2009 r. w sprawie wyraŜenia zgody na zakup części działki w Piątkowisku nr 
357/6 stanowiącej własność Gminy Pabianice , a która przylega do działki nieruchomości 
gruntowej budowlanej nr 357/7 stanowiącej własność w/w wymienionej osoby oraz jej męŜa.  
 
  Komisja Gospodarczo-Finansowa Gminy Pabianice po zapoznaniu się ze 
sprawą oraz   ze stanowiskiem Rady Sołeckiej wsi Piątkowisko z dnia 20.05.2009, która nie 
wyraziła pozytywnej opinii w powyŜszej sprawie postanowiła na planowym posiedzeniu 
wyjazdowym w miesiącu sierpniu br. dokonać oględzin niniejszej działki w terenie i wówczas 
zająć stanowisko.  
W sprawach róŜnych radna H. Jaros  zgłosiła do Wójta Gminy sprawę dotyczą załatania dziur 
w drodze na skrzyŜowaniu z drogą wojewódzką w Pawlikowicach I.  
Radna J. Józefczyk  zgłosiła sprawę dot. załatania dziury /wyrwy/ na drodze gminnej przy 
kościele w Górce Pabianickiej.  
 
 Na tym posiedzenie Komisji zakończono.    
    
 
 
        Posiedzeniu przewodniczył: 
        Przewodniczący Komisji  
       
             Krzysztof Gąsiorek  
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